令和 7 年１１月２６日

報 道 機 関 各 位

               青森県観光交流推進部観光政策課長

ダンス＆ボーカルユニット「りんご娘」の楽曲「North End All Stars」を

「青森県観光応援ソング」として認定し、認定証の授与を行います

 県では、ダンス＆ボーカルユニット「りんご娘」の楽曲「North End All Stars」を「青森

県観光応援ソング」として認定することとし、下記のとおり認定証を授与しますので、取

材してくださるようお願いします。

記

１ 日時及び場所

令和 7 年 12 月 3 日（水）16:00～16:15 青森県庁南棟第３応接室

２ 出席者

りんご娘（ピンクレディ、はつ恋ぐりん、金星）

有限会社リンゴミュージック 代表取締役 樋川 新一（といかわ しんいち）

青森県知事 宮下 宗一郎

３ その他

 (1)青森県観光応援ソングについて

   「青森県観光応援ソング」は、著名人やインフルエンサー等の影響力により、本県

観光資源等の魅力について県内外へ強力に発信するため、本県観光振興に資すると判

断される楽曲について公認するものです。詳細は県庁 HP を御参照ください。
  https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kanko/kanko/kanko_ouen_song_kounin_yoko.html

 (2)楽曲「North End All Stars」について

       楽曲の詳細等については別添の有限会社リンゴミュージックの発売時のリリースを

御確認ください。

報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

観光交流推進部 観光政策課
観光コミュニケーショングループ
GM 松尾 義人、主査 山口 由布子

電話番号 直通:017-734-9389(内線:4760)

報 道 監
観光交流推進部
理事 藤森 洋貴(内線:4701)

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kanko/kanko/kanko_ouen_song_kounin_yoko.html